
 
 

 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя школа № 76»  
  

МАОУ СШ № 76 
  

 
ПРИКАЗ 

  
№ приказа дата 
01-04-983 09.06.2025 

 
Об организации мероприятий по профилактике  
детского дорожно-транспортного травматизма  
в МАОУ СШ № 76 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» с целью организации мероприятий по профилактике детского 
дорожного травматизма и повышения осведомленности родителей и детей в этой сфере 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать отряд юных инспекторов движения (далее – ЮИД), функционирующего в виде 
курсов внеурочной деятельности для обучающихся начального общего, основного общего и 
среднего общего образования. 
2. Назначить учителя ОБЗР  Иванова Г.В. наставником отряда ЮИД в МАОУ СШ № 76 

  разработать план работыотряда ЮИД, утвердить приказом (Приложение №1); 
3.  Учителю ОБЗР Г.В.Иванову:  

 разработать рабочую программу курсов внеурочной деятельности «Добрая дорога 
детства» для обучающихся начального общего, основного общего и среднего общего 
образования  и утвердить;  

 мониторить федеральные, региональные и муниципальные мероприятия, посвященные 
тематике профилактике детского дорожного травматизма с целью включения их в 
образовательные программы МАОУ СШ № 76. 
4. Заместителю директора по УВР Куконен Е.Г.: 

 Разработать и утвердить план по профилактике ДДТТ среди обучающихся на 2025-2026 
учебный год (Приложение №2); 

5. Заместителю директора по УВР Васевой О.А.  
 Организовать родительский патруль (законных представителей) составить и 

утвердить план работы родительского патруля и график работы (Приложение №3);  
6. Секретарю ознакомить под подпись с настоящим приказом работников, поименованных в 

нем, в срок до 07.05.2025; 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор МАОУ СШ № 76                                            О.Н. Гурина       
 



     


		2025-06-09T15:29:42+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 76"




